ДОГОВОР № _____
ИКЗ 253301504212930150100100060000000244

г. Астрахань				                     				«___» _______ 2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани «Детский сад № 50», именуемое   в   дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Астраханцевой Светланы Станиславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны (именуемые в дальнейшем также Стороны), на основании п. 5, ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Заказчику Экран проекционный на треноге для проведения занятий в рамках образовательной деятельности, согласно приложению №1 договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Наименование, характеристики, количество, цена за единицу товара и его общая стоимость, составляющие предмет настоящего договора, определяются прилагаемой к настоящему договору Спецификацией (Приложение №1 к договору).

2. Сроки (периоды) выполнения работ, порядок сдачи-приемки работ.
2.1. Срок выполнения работ: с момента заключения договора по 23.05.2025 года.
2.2. При получении товара от Поставщика Заказчик проверяет соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (далее - документы), а также принимает его от Исполнителя в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.
В случае несоответствия количества, ассортимента и товарного вида товара требованиям Заказчика в товарной накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве, ассортименте товара.
2.3. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента получения его от Поставщика, а, именно, фактической передачи товара Заказчику Поставщиком, оформленной соответствующей товарной накладной (с приложением к ней всех характеризующих товар, а также подтверждающих его качество и безопасность документов (декларации или сертификата о соответствии, сертификата добровольной сертификации (при наличии), которая подписывается сторонами договора и скрепляется их печатями. Датой поставки товара является дата подписания указанной товарной накладной.
2.4. Заказчик, обнаруживший недостатки или какие-либо дефекты (далее - недостатки) поставленного Исполнителем по настоящему договору товара при его сдаче-приемке, вправе ссылаться на них в случаях, если эти недостатки (дефекты) были оговорены в акте, либо имеется возможность последующего предъявления требований об их устранении.
2.5. Заказчик, принявший товар без проверки, лишается права ссылаться на недостатки поставленного по договору товара, которые могли и должны были быть установлены при обычных условиях его приемки (явные недостатки).
2.6. В   случае   отказа Заказчика от поставленной Поставщиком партии товара ненадлежащего качества или в нарушении установленных   настоящим договором сроков составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего прием товара.
2.7. В случае отказа Поставщика подписать акт, предусмотренный п. 2.6. настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Заказчика.
2.8. Во всех случаях, влекущих возврат Товара Поставщику, Заказчик обязан обеспечить сохранность этого Товара до момента фактического его возврата. Возврат (замена) Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение и (или) его возвратом (заменой), подлежат возмещению Поставщику.
2.9. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных договором, в части их соответствия условиям договора Заказчик вправе провести экспертизу. Экспертиза
результатов, предусмотренных договором, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

3. Качество товара, гарантии качества товара (тара, упаковка и маркировка).
3.1. Поставщик гарантирует поставку качественного товара и в обусловленный настоящим договором срок (сроки).
3.2. Поставщик обязан выдать Заказчику на момент поставки товара:
- сертификат добровольной сертификации (при его наличии);
3.3. Качественные характеристики и функциональные характеристики (потребительские свойства) товара должны полностью соответствовать Спецификации (Приложение № 1 к договору).
3.4. Поставщик по согласованию с Заказчиком вправе осуществлять поставку товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в договоре.
3.5. Тара, упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам и обеспечивать возможность количественного учета поставленного товара.
3.6. Упаковка товара должна быть пригодна для манипуляций при погрузке и разгрузке, гарантировать абсолютную защищенность товара от повреждений или порчи при транспортировке. Поставщик несёт ответственность перед Заказчиком за повреждения, возникшие из-за неправильной упаковки.

4. Цена (стоимость) договора, форма, сроки и порядок оплаты товара
4.1. Общая цена (стоимость) договора, с учетом расходов на товар, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также стоимости тары, упаковки и маркировки составляет _______________________(________________) рублей 00 копеек, без НДС.
Указанная цена (стоимость) договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, установленных в Разделе 11 настоящего Договора.
Оплата поставляемого по настоящему договору товара, осуществляется по установленной им цене.
4.2. Расчет с Поставщиком по настоящему договору осуществляется Заказчиком в безналичной форме, по факту поставки товара, на основании выставленных Поставщиком счетов и товарных накладных, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 7 рабочих дней с момента подписания товарных накладных.
4.3. Источником финансирования заказа являются:
- средства областного бюджета.

5. Обязательства сторон
5.1. Поставщик обязуется:
5.1.1.  Поставить товар в соответствии с условиями настоящего договора.
5.1.2. Обеспечить качество поставляемого товара в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.1.3. Незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору.
5.1.4. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими пунктами настоящего договора.
5.2. Заказчик обязуется:
5.2.1. Осуществлять контроль за сроками и качеством поставляемого товара в соответствии с ГОСТами, декларацией или сертификатом о соответствии, сертификатом добровольной сертификации (при наличии) и условиями настоящего договора.
5.2.2. Принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.
5.2.3. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими пунктами настоящего договора.

6. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и договором.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком, обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленным Правительством РФ, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
6.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, и устанавливается в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
6.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. Форс-мажорные обстоятельства.
7.1. Сторона, не исполнившая или исполнившая ненадлежащим образом свои обязательства по настоящему договору, несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Сторона, нарушившая условия настоящего договора в результате наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменной форме уведомить другую Сторону:
а) о наступлении указанных обстоятельств не позднее 2-х календарных дней с даты их наступления и представить необходимые документальные подтверждения;
б) о возобновлении исполнения своих обязательств по настоящему договору.
7.3. Стороны обязаны предпринять все разумные меры для устранения последствий, причиненных наступлением обстоятельств непреодолимой силы, послуживших препятствием к исполнению или надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также до устранения этих последствий предпринять в течение 3-х календарных дней меры, направленные на обеспечение надлежащего исполнения Поставщиком предмета настоящего договора.

8. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
8.2. При не достижении согласия в результате проведенных переговоров Сторона, заявляющая о существовании спора или разногласий по настоящему договору, направляет другой стороне письменную претензию, ответ на которую должен быть представлен заявителю в течение 5-ти календарных дней, с даты ее получения.
В случае, если ответ не представлен в указанный срок, претензия считается принятой.
8.3. В случае не достижения Сторонами согласия их споры и (или) разногласия по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Астраханской области в установленном законом порядке.

9. Срок действия договора и условия его расторжения.
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по «28» декабря 2025 года. При этом окончание указанного срока не освобождает стороны от ответственности за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора.
9.2. Настоящий договор прекращается (расторгается):
- по истечении срока действия (с учетом положений пункта 9.1 настоящего договора);
- по соглашению Сторон;
- по решению суда;
- в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
[bookmark: sub_9523]
10. Заключительные положения.
10.1. Изменение условий настоящего договора на период его действия по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке не допускается, кроме следующих случаев:
[bookmark: sub_95111]- при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества товара, качества поставляемого товара и иных условий договора;
[bookmark: sub_95112]- если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные договором количество товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные договором количество товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены договора пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества товара стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы договора. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара;
10.2. В указанных случаях одна из Сторон направляет другой Стороне соответствующее письменное предложение с обоснованием предлагаемых изменений. Эта другая Сторона в течение 5-ти календарных дней, с даты получения указанного предложения, рассматривает его и принимает решение о согласии или об отказе внести изменения в условия настоящего договора, о чем в письменной форме уведомляет другую Сторону. При этом письма (уведомления) Сторон с указанными предложением и решением на него имеют силу в том случае, если они подписаны и скреплены печатями сторон.
10.3. Уведомления (письма), связанные с исполнением настоящего договора будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телефаксу или доставлены нарочным по юридическим (почтовым) адресам Сторон под подпись в получении соответствующими должностными лицами последних.
10.4. Перемена Поставщиком по настоящему договору не допускается, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по настоящему договору, вследствие его реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.
10.5. В случае перемены Заказчика по договору права и обязанности Заказчика переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
10.6. Сторона, изменившая свой юридический адрес (местонахождение) и (или) реквизиты, обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 2-х календарных дней, с даты таких изменений.
10.7. Настоящий договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон.
10.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

11. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:
МБДОУ г. Астрахани № 50
414000, г. Астрахань, ул. Адмиралтейская, 3 «А»
Тел. 8 (8512) 51-92-28   e-mail: dou-50@bk.ru
ИНН 3015042129    КПП 301501001
ОГРН 1023000870452
р/с 03234643127010002500
Отделение Астрахань Банка России//УФК по Астраханской области г. Астрахань
БИК 011203901

Заведующий МБДОУ г. Астрахани №50

____________________  С.С. Астраханцева

ПОСТАВЩИК:

Приложение № 1
к договору №_______ от ____. ___.2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость

	1.
	Экран проекционный Brauberg Tripod, матовый, на треноге, 180*180 см, 1:1
	[bookmark: _GoBack]комплект
	1

	ИТОГО

ЗАКАЗЧИК:

Заведующий МБДОУ г. Астрахани №50

____________________  С.С. Астраханцева

ПОСТАВЩИК: